



Honduras, C.A.

COPÁN RUINAS, COPÁN
EJERCICIO: 2021
Orden de Pago
Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 03/11/2021
Hora : 08:18 a.m.
USUARIO: A.MUÑOZ
Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 9014

L.: 12,600.11

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 8119

Fecha de Emisión: 3/11/2021

No.Cheque/Nota de Debito:

Id/RTN: 04049010285380

Pague a: CASA DEL CONSTRUCTOR S.A.

La Cantidad en Letras: DOCE MIL SEISCIENTOS CON ONCE CENTAVOS

Descripción:

POR CONCEPTO DE PAGO DE DIVERSOS MATERIALES PARA SER UTILIZADAS EN EL PROYECTO DE CONSTRUCCION DE 11 VIVIENDAS EN LA COMUNIDAD DE AGUA BUENA. FAMILIAS QUE FUERON AFECTADAS POR LAS TORMENTAS TROPICALES DE LOS HURACANES ETA E IOTA Y POR SER DE BAJOS RECURSOS ECONOMICOS LA MUNICIPALIDAD ESTA APOYANDO.

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
11 05 029 001 000 23400 11-001-01	CONSTRUCCION DE VIVIENDAS EN LA COMUNIDAD DE AGUA BUENA.	12,600.11

CODIGO	RETENCIONES DESCRIPCION	MONTO
	Total de retenciones:	0.00

CODIGO	RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS DESCRIPCION	MONTO
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	12,600.11
	Monto Total:	12,600.11

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	12,600.11
- RETENCIONES	0.00
TOTAL	12,600.11

Firma y Sello de Presupuestario

Firma y Sello de Tesorero

Firma y Sello de Alcalde (sa)

Recibido por:

Identidad No.:

0s+js/9JmcEHZi74tpDsuyC6vnloSE5LLW+Bpme7aQ21MrX/5gzwcLR/FfAE4MFkzn09Ve9PD3S3yJZCFSwy/G8GO+V19zhvmwGcl6V7jLpleXT1f+kBhg+gKleckF
ZwdZr9bc5X8xCh85xk5lnLkPss5+O+k

03/11/2021 08:18:28 a.m.

1



MUNICIPALIDAD DE COPAN RUINAS
PLAZA CENTROAMERICA, TELFAX: (504) 2651-4074
TEL.: (504) 2651-4275
COPAN RUINAS, HONDURAS, C.A.

Cuenta No. 11-102-000783-5

CHEQUE No. 00027394

COPAN RUINAS

3 de noviembre de 2021

Lugar y Fecha

12,600.11

CASA DEL CONSTRUCTOR S.A.

Páguese a la orden de

DOCE MIL SEISCIENTOS CON ONCE CENTAVOS

Cantidad en letras



Banco de Occidente, S.A.

Firma(s)



0011020790011102000783500027394

EL ENDOSO DE ESTE CHEQUE ES UN RECIBO DE PAGO QUE SE DETALLA A CONTINUACION.

CONCEPTO			
CUENTA No.	DETALLE DE LIQUIDACION	DEBITO	CREDITO
	PAGO DE POR CONCEPTO DE PAGO DE DIVERSOS MATERIALES PARA SER UTILIZADAS EN EL PROYECTO DE CONSTRUCCION DE 11 VIVIENDAS EN LA COMUNIDAD DE AGUA BUENA. FAMILIAS QUE FUERON AFECTADAS POR LAS TORMENTAS TROPICALES DE LOS HURACANES ETA E IOTA Y POR SER DE BAJOS RECURSOS ECONOMICOS LA MUNICIPALIDAD ESTA APOYANDO.		
CHEQUE No. 00027394	HECHO POR	AUTORIZADO POR  MUNICIPALIDAD DE COPAN RUINAS	RECIBI CONFORME



CASA DEL CONSTRUCTOR S.A.

Carretera Internacional Salida a
Guatemala.Colonia Brisas del Rio, Copan
Ruinas, Copan.
Tels. (504) 2651-3894 • (504) 2651-3896 • (504) 2651-3898
gerenciadecasadelaconstructora@gmail.com
R.T.N. 04049010285380

--- COPIA ---

FACTURA

No.000-003-01-00049085

DIA	MES	AÑO
27	10	2021

Fecha Recepcion: 15/02/2021

C.A.I.: 9EA019-84308A-D245B7-E09EAB-508FA5-32

Rango Autorizado del: 000-003-01-00027001 al 000-003-01-00055000

Fecha Limite Emision: 15/02/2022

Cliente :	Municipalidad de Copán Ruinas	RTN :	04049002038668	Condiciones :	Credito 30
Direccion :	Bo.El Centro, Copan Ruinas			Vence :	26/11/2021
Enviar a :				Vendedor :	Marlon Welchez

CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	DESCTO.	EXENTAS	GRAVADAS
04-09-04-073-LAM-0018	LAM ALUZIN C/28 0.30 DE 8 CRESTAS LEG. (Pie)	96.00	39.57	0.00	0.00	3,798.72
04-11-01-073-VAR-0004	VARILLA CORRUGADA 7.5" 3/8 X 9 MTS (Unid)	15.00	104.35	0.00	0.00	1,565.25
04-13-01-073-MIS-7143	VALVULA BALIN 1/2 PALANCA METAL VALBRASS (Unid)	4.00	128.25	0.00	0.00	513.00
04-13-01-073-MIS-0090	LLAVE CHORRO METAL V & G 1/2" x 3/4" (Unid)	2.00	76.70	0.00	0.00	153.40
04-13-01-073-MIS-3504	SIFON P/BAÑO BELTRAP 2" ALUMINIO (Unid)	2.00	58.20	0.00	0.00	116.40
04-04-04-073-TUB-0303	TUBO PRESION ACAMP 315PSI SDR13.5 1/2" GERFOR (Unid)	6.00	73.91	0.00	0.00	443.46
04-04-04-006-ACC-0098	CODO PRESION SCH40 90° LISO 1/2" (Unid)	10.00	5.22	0.00	0.00	52.20
04-07-03-073-PEG-0024	PEGA PVC DURMAN 1/4GL WETBONDING (1/4 G)	1.00	339.55	0.00	0.00	339.55
04-04-01-073-TUB-0124	TUBO PVC PLUVIAL SDR-64 (63 PSI) 2" PIPSA (Unid)	6.00	177.37	0.00	0.00	1,064.22
04-11-07-073-TUB-0083	Tubo ESTRU. cuadr. C18 COM 1"x6M TyP (Unid)	4.00	230.43	0.00	0.00	921.72
04-13-01-073-MIS-5935	Bisagra Cuadrada Hermex 3x1,15/16"BR-301 (Par)	4.00	19.38	0.00	0.00	77.52
04-04-04-006-ACC-0142	ADAPTADOR MACHO PRESION 1/2" (Unid)	8.00	2.94	0.00	0.00	23.52
04-04-04-006-ACC-0131	ADAPTADOR HEMBRA PRESION 1/2" (Unid)	8.00	2.69	0.00	0.00	21.52
04-13-01-073-MIS-4689	PASADOR PORTA/CAN VIKINGO 3" NEGRO (Unid)	8.00	48.89	0.00	0.00	391.12
04-12-08-073-PIN-0509	ANTICORROSIVO ROJO OXIDO GALA (Galon)	1.00	244.40	0.00	0.00	244.40
04-12-07-073-PINT-0022	Barniz Tinte Nogal Oscuro SUR 405-06 (Galon)	1.00	731.51	0.00	0.00	731.51
04-13-01-073-MIS-6913	BROCHA 3" M/PLASTICO INGCO CHPTB68703 (Unid)	2.00	51.00	0.00	0.00	102.00
04-12-06-073-PINT-0043	SOLVENTE MINERAL 244121-02 (Unid)	2.00	43.34	0.00	0.00	86.68
04-13-01-073-MIS-5945	REMACHE TOLSEN 1/8x1/4" 50pcs 43007 (Bolsa)	4.00	11.72	0.00	0.00	46.88
04-13-01-073-MIS-7160	LLAMADOR DECORADO ESCUDO CM19243-1 (Unid)	4.00	66.00	0.00	0.00	264.00

Nº Correlativo de Orden de Compra Exenta:

Nº Correlativo de Constancia de Registro Exonerado:

Nº Identificado del Registro de la SAG:

VALOR EN LETRAS: DOCE MIL SEISCIENTOS CON 11/100 Lempiras

NOTA: FAVOR DE REVISAR BIEN SU PRODUCTO ANTES DE SALIR DE ESTE NEGOCIO
UNA VEZ AFUERA NO ACEPTAMOS DEVOLUCIONES NI RECLAMOS POSTERIORES.

SUB-TOTAL L.	10,956.62
DESCUENTO Y REBAJAS L.	0.00
IMPORTE EXENTO L.	0.00
IMPORTE EXONERADO L.	0.00
FLETE L.	0.00
IMPORTE GRAVADO 15% L.	10,956.62
IMPORTE GRAVADO 18% L.	0.00
I.S.V. 15% L.	1,643.49
I.S.V. 18% L.	0.00
TOTAL A PAGAR L.	12,600.11

RECIBIDO DE CONFORMIDAD

"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA"

ORIGINAL: CLIENTE COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR(CONTABILIDAD) COPIA: BODEGA





CASA DEL CONSTRUCTOR S.A.

Carretera Internacional Salida a
Guatemala.Colonia Brisas del Rio, Copan
Ruinas, Copan.
(504) 2651-3894 • (504) 2651-3896 • (504) 2651-3898
gerenciacasadelconstructorsa@gmail.com
R.T.N. 04049010285380

COTIZACION No.

61488

FECHA

26/10/2021

Cliente : Municipalidad de Copán Ruinas

RTN : 04049002038668 Condiciones : Credito 30

Direccion : Bo.El Centro, Copan Ruinas

Enviar a :

Vendedor : Marlon Welchez

CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	DESCTO.	EXENTAS	GRAVADAS
04-09-04-073-LAM-0018	LAM ALUZIN C/28 0.30 DE 8 CRESTAS LEG. (Pie)	96.00	39.57	0.00	0.00	3,798.72
04-11-01-073-VAR-0004	VARILLA CORRUGADA 7.5" 3/8 X 9 MTS (Unid)	15.00	104.35	0.00	0.00	1,565.25
04-13-01-073-MIS-7143	VALVULA BALIN 1/2 PALANCA METAL VALBRASS (Unid)	4.00	128.25	0.00	0.00	513.00
04-13-01-073-MIS-0090	LLAVE CHORRO METAL V & G 1/2" x 3/4" (Unid)	2.00	76.70	0.00	0.00	153.40
04-13-01-073-MIS-3504	SIFON P/BAÑO BELTRAP 2" ALUMINIO (Unid)	2.00	58.20	0.00	0.00	116.40
04-04-04-073-TUB-0303	TUBO PRESION ACAMP 315PSI SDR13.5 1/2" GERFOR (Unid)	6.00	73.91	0.00	0.00	443.46
04-04-04-006-ACC-0098	CODO PRESION SCH40 90° LISO 1/2" (Unid)	10.00	5.22	0.00	0.00	52.20
04-07-03-073-PEG-0024	PEGA PVC DURMAN 1/4GL WETBONDING (1/4 G)	1.00	339.55	0.00	0.00	339.55
04-04-01-073-TUB-0124	TUBO PVC PLUVIAL SDR-64 (63 PSI) 2" PIPSA (Unid)	6.00	177.37	0.00	0.00	1,064.22
04-11-07-073-TUB-0083	Tubo ESTRU. cuadr. C18 COM 1"x6M TyP (Unid)	4.00	230.43	0.00	0.00	921.72
04-13-01-073-MIS-5935	Bisagra Cuadrada Hermex 3x1,15/16"BR-301 (Par)	4.00	19.38	0.00	0.00	77.52
04-04-04-006-ACC-0142	ADAPTADOR MACHO PRESION 1/2" (Unid)	8.00	2.94	0.00	0.00	23.52
04-04-04-006-ACC-0131	ADAPTADOR HEMBRA PRESION 1/2" (Unid)	8.00	2.69	0.00	0.00	21.52
04-13-01-073-MIS-4689	PASADOR PORTA/CAN VIKINGO 3" NEGRO (Unid)	8.00	48.89	0.00	0.00	391.12
04-12-08-073-PIN-0509	ANTICORROSIVO ROJO OXIDO GALA (Galon)	1.00	244.40	0.00	0.00	244.40
04-12-07-073-PINT-0022	Barniz Tinte Nogal Oscuro SUR 405-06 (Galon)	1.00	731.51	0.00	0.00	731.51
04-13-01-073-MIS-6913	BROCHA 3" M/PLASTICO INGCO CHPTB68703 (Unid)	2.00	51.00	0.00	0.00	102.00
04-12-06-073-PINT-0043	SOLVENTE MINERAL 244121-02 (Unid)	2.00	43.34	0.00	0.00	86.68
04-13-01-073-MIS-5945	REMACHE TOLSEN 1/8x1/4" 50pcs 43007 (Bolsa)	4.00	11.72	0.00	0.00	46.88
04-13-01-073-MIS-7160	LLAMADOR DECORADO ESCUDO CM19243-1 (Unid)	4.00	66.00	0.00	0.00	264.00

Nº Correlativo de Orden de Compra Exenta:

Nº Correlativo de Constancia de Registro Exonerado:

Nº Identificado del Registro de la SAG:

COTIZACION VALIDA POR 48 HORAS



Elizabeth Vasquez

Autorizado Por

SUB-TOTAL L.	10,956.62
DESCUENTO Y REBAJAS L.	0.00
IMPORTE EXENTO L.	0.00
IMPORTE EXONERADO L.	0.00
FLETE L.	0.00
IMPORTE GRAVADO 15% L.	10,956.62
IMPORTE GRAVADO 18% L.	0.00
I.S.V. 15% L.	1,643.49
I.S.V. 18% L.	0.00
TOTAL A PAGAR L.	12,600.11



Municipalidad Copan Ruinas

Puerta Cultural de Honduras al Mundo...

PRESENTACIÓN DE COTIZACIÓN

Nº 001532



NOMBRE DEL PROVEEDOR: Ferretería Maranata 2
DIRECCIÓN: col. Brisas del río
NUMERO TELÉFONO / CELULAR: 26514615
NUMERO DE RTN: 04041961004780
FECHA DE COTIZACIÓN: 25/10/2021
FECHA DE VALIDEZ DE LA OFERTA: 15 días

N	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y SERVICIOS	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	llamadores	4	75.00	300.00
	Remache Tolsen 1/8 x 1/4	200	0.50	100.00
SUB-TOTAL				11.339.13
IMPUESTO SOBRE VENTA				1.700.87
TOTAL A PAGAR				13.040.00

DECLARACIÓN JURADA: DECLARO QUE MI PERSONA Y LA EMPRESA A LA CUAL REPRESENTO, NO SE ENCUENTRA COMPRENDIDA EN NINGUNA DE LAS INHABILITADAS PREVISTAS EN EL ARTICULO No. 15 Y 16 DE LA LEY DE CONTRATACIÓN DEL ESTADO.

Cantidad para pagar en Letras: Trece mil Cuarenta
Condiciones de pago: crédito
Condiciones de entrega: Inmediata

Sonia Guerra

Firma y Sello del Representante Legal





Municipalidad Copan Ruinas

Puerta Cultural de Honduras al Mundo...
PRESENTACIÓN DE COTIZACIÓN

Nº 001292



NOMBRE DEL PROVEEDOR: Ferreteria Maranata 2
DIRECCIÓN: Col. Brisas del Rio
NUMERO TELÉFONO / CELULAR: 26514615
NUMERO DE RTN: 04041961004780
FECHA DE COTIZACIÓN: 25/10/2021
FECHA DE VALIDEZ DE LA OFERTA: 15 días

N	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y SERVICIOS	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	Tubo estructural cuadrado C18 1x6m	4	450.00	1,800.00
	Bisagra cuadrada Hermei 3x1 15/16 (Par)	4	65.00	390.00
	Adaptador macho presión 1/2	8	5.00	40.00
	Adaptador hembra presión 1/2 unidad	8	5.00	40.00
	Pasador Porta/can Vltmgo 3" Negro	8	45.00	360.00
	Anticorrosivo rojo oxido gala	1	450.00	450.00
	Barniz tinte nogal oscuro Sur 405	1	850.00	850.00
	Brocha 3" m/Plástico INGOO	2	35.00	40.00
	botella de diluyente.	2	50.00	100.00
SUB-TOTAL				
IMPUESTO SOBRE VENTA				
TOTAL A PAGAR				

DECLARACIÓN JURADA: DECLARO QUE MI PERSONA Y LA EMPRESA A LA CUAL REPRESENTO, NO SE ENCUENTRA COMPRENDIDA EN NINGUNA DE LAS INHABILITADAS PREVISTAS EN EL ARTICULO No. 15 Y 16 DE LA LEY DE CONTRATACIÓN DEL ESTADO.

Cantidad para pagar en Letras: _____

Condiciones de pago : _____

Condiciones de entrega : _____

Sonia Guerra



Firma y Sello del Representante Legal



Municipalidad Copan Ruinas

Puerta Cultural de Honduras al Mundo...

PRESENTACIÓN DE COTIZACIÓN

Nº 001293



NOMBRE DEL PROVEEDOR: Ferreteria Maranata 2
DIRECCIÓN: Col. Brisas del Rio
NUMERO TELÉFONO / CELULAR: 26514615
NUMERO DE RTN: 04041961004780
FECHA DE COTIZACIÓN: 25/10/2021
FECHA DE VALIDEZ DE LA OFERTA: 15 días

N	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y SERVICIOS	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	Lamina de ALUZINCC/280.36 Leg. Pie 12	8	400.00	3,200.00
	Varilla corrugada mm de 3/8	15	125.00	1,875.00
	Valvula balin 1/2 Palanca metal	4	185.00	740.00
	llave chorro metal v8 1/2 x 3/8	2	145.00	290.00
	Sifon P/baño Beltra 2" aluminio unidad	2	55.00	110.00
	Tubo presión Acamp. 315 PSI 1/2"	6	95.00	570.00
	codo presión sch40 90" liso 1/2	10	5.00	250.00
	Pegamento PVC Durman 1/4	1	325.00	125.00
	TUBO PVC Pruvial 2"	6	230.00	1,380.00
SUB-TOTAL				
IMPUESTO SOBRE VENTA				
TOTAL A PAGAR				

DECLARACIÓN JURADA: DECLARO QUE MI PERSONA Y LA EMPRESA A LA CUAL REPRESENTO, NO SE ENCUENTRA COMPRENDIDA EN NINGUNA DE LAS INHABILITADAS PREVISTAS EN EL ARTICULO No. 15 Y 16 DE LA LEY DE CONTRATACIÓN DEL ESTADO. *García*

Cantidad para pagar en Letras: _____

Condiciones de pago : _____

Condiciones de entrega : _____



Sonia Guerra

Firma y Sello del Representante Legal